
 
DIVISIONE DIDATTICA 

 

Determina Dirigenziale 

 
Oggetto: Approvazione atti e graduatoria relativa alla procedura Erasmus+ Blended Intensive 

Programme 

 

LA DIRIGENTE 

 
CONSIDERATO l’interesse dell’Ateneo a favorire la mobilità internazionale delle studentesse e degli 

studenti, del personale docente e del PTA nell’ambito del Programma Erasmus+; 

 

VISTO il rinnovo dell’Erasmus Charter for Higher Education 64298-LA-1-2021-1-IT-EAKA1-ECHE (2021-

2027) dell’Università del Piemonte Orientale ottenuto in data 27/02/2021 da parte della 

Commissione Europea; 

 

CONSIDERATO che l’Agenzia Erasmus Indire – Italia è incaricata del coordinamento, anche in termini 

di gestione del bilancio, per l’attuazione di alcune azioni del Programma Erasmus+ e provvede ad 

assegnare annualmente agli Atenei che presentato candidatura i contributi per finanziare le borse di 

mobilità internazionale di studentesse e studenti; 

 

PRESO ATTO che l’Agenzia Erasmus Indire – Italia, nell’anno 2022, ha assegnato all’Ateneo un 

contributo di 12.000,00€ destinato alla realizzazione di due progetti “Blended Intensive Programme” 

(BIP);  

 

PRESO ATTO che l’Agenzia Erasmus Indire – Italia, nell’anno 2023, ha assegnato all’Ateneo un 

contributo di 6.000,00€ destinato alla realizzazione di progetti “Blended Intensive Programme” (BIP); 

 

TENUTO CONTO dell’emanazione del Bando Rep. n. 1194/2023 del 21/07/2023 per la presentazione 

di programmi intensivi misti di didattica nell’ambito del programma Erasmus+ Blendend Intensive 

Programme; 

 

CONSIDERATA l’opportunità di finanziare un totale di tre progetti per la realizzazione dei programmi 

intensivi misti di didattica, prevedendo il finanziamento di due progetti nell’ambito dell’assegnazione 



 

fondi 2022, da realizzarsi entro settembre 2024, e un progetto nell’ambito dell’assegnazione fondi 

2023, da svolgersi entro settembre 2025; 

 

TENUTO CONTO che per ogni progetto è previsto un contributo di 7.500,00€ di cui 6.000,00€ 

derivanti dal contributo Erasmus+ e 1.500,00€ quale contributo di Ateneo; 

 

VISTO lo Statuto dell’Università del Piemonte Orientale; 

 
DETERMINA 

 
di approvare la graduatoria relativa alla procedura Erasmus+ Blended Intensive Programme, di cui 

all’Allegato 1. 

 
 

 
La Dirigente della Divisione Didattica  

(Dott.ssa Ilaria Maria Adamo) 

 
 
 
 
 
 
 

"Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii."



Allegato 1 

 

 
 
 

Graduatoria relativa alla procedura Erasmus+ Blended Intensive Programme: 

n. 
Titolo del 

progetto 
Docente Punteggio 

Progetto 

vincitore/non 

vincitore 

1 

An 

introduction to 

Discrete Event 

Simulation 

with 

applications 

Prof.ssa Giuliana 

Annamaria 

Franceschinis 

27 VINCITORE 


		2023-10-30T15:50:10+0100
	IT
	Ilaria Maria Adamo




